לפרקים היינו מזדמנים לשם, נהנים מן היופי ומן הפירות שהאפנדי מגיש לנו ביד רחבה.¹⁶

לאחר מלחמת העולם הראשונה מכר בעל האדמות הבהאי את קרקעותיו באום ג'וני לקק"ל (קק"ל קיימת לישראל), והקשר בין הבהאים בעמק הירדן למתיישבים היהודים שהתיישבו על אדמותיהם נותק.¹⁷

14 המקור מצוטט אצל צבי אילן, הכמיהה להתיישבות יהודית בעבר הירדן (ירושלים: יד בן צבי, תשמ"ה [1985]), 80.

15 על רכישת הקרקע באום ג'וני ראו: רוזן, "מעמק עכור", 108-112.

16 קבוצת דגניה א', דרכה של דגניה – סיפור חמישים שנות הקבוצה (תל אביב: דבר, 1961), 21.

17 היישובים היהודיים שהוקמו על אדמות הבהאים באום ג'וני הם דגניה א', דגניה ב', בית זרע, אפיקים וחלק מ מפעל החשמל בנהריים.

26 מכתב ממשה יתח, מנהל סניף חיפה של משרד המיעוטים, להנהלת המשרד, 31 באוקטובר 1948; מכתב למשרד המיעוטים, ללא ציון שם הכותב והמכותב, 18 בנובמבר 1948, אמ"י, ג-1321/28.

27 דוד כרמון (עורך), עין גב במערכה – עדות הימים (תל אביב: הוצאת מערכות, תש"י [1950]), 71.

28 ריאיון עם נגר מוחמד עלי בהאי, נינתו של בהא־אללה, שהייתה אחת מהפליטים הבהאים בלבנון. הריאיון התקיים ב־9 בנובמבר 2010 בחיפה.

עם תום מלחמת העצמאות החלו קברניטי המדינה החדשה לבחון את נושא הנוכחות הבהאית במדינה ואת האפשרות להיעזר בבהאים כדי ליצור קשר עם ממשלת איראן.

42 על הפרשה, ראו למשל: גדעון ביגר, ארץ רבת גבולות (באר שבע: אוניברסיטת בן-גוריון בנגב, 2001), 135-152; משה ברור, גבולות ישראל – עבר, הווה, עתיד (תל אביב: יבנה, 1988), 106-119.

43 זאב וילנאי, מודריך ארץ ישראל: חיפה, העמקים והגליל (הוצאת תור, ארץ ישראל, תש"א 1941), 185.

44 א' מילס, מפקד האוכלוסים בפלשתינה (א"י) לשנת 1931 – תושבי הכפרים, הערים והיחידות האדמיניסטרטיביות (ירושלים: דפוס המנזר היווני ודפוס גולדברג, 1931), 84.

45 מכתב מיוסף נחמני ללשכה הראשית של הקק"ל, 13 בפברואר 1942, אצ"מ (ארכיון ציוני מרכזי, ירושלים), קק"ל/5, 12533.